Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº   32    /2018

Exmo. Sr.

Carlos Roberto Pereira

Presidente da Câmara

A Vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito a Prefeitura Municipal que seja feito com urgência limpeza nos bueiros da rua Amaro da

Silveira esquina com Amaro Lanari no bairro Pioneiros, trata se de acumulo de sujeiras/bueiros

entupidos já há alguns meses neste local. Segue fotos em anexo.o Poder Executivo que seja

providenciado com urgência material de primeiro socorro para que os postos de saúde PSF possa

praticar atendimento de primeiros socorros, de pequenos riscos ( pequenas suturas) soroterapia para

que não haja sobrecarga no Hospital Raimundo Campos.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

        Vereadora

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br